
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 행정지원 및 조직 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 직원 후생복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 48,760,623 47,711,843 1,048,780

국 7,000 6,000 1,000

도 342,589 27,989 314,600

시 48,411,034 47,677,854 733,180

행정지원 및 조직 활성화(일반공공행정/일반행정) 7,119,188 6,989,861 129,327

도 34,600 0 34,600

시 7,084,588 6,989,861 94,727

직원 후생복지 지원 4,048,235 3,985,730 62,505

공무원 사기진작 시책추진 559,285 556,780 2,505

101 인건비 2,505 0 2,505

04 기간제근로자등보수 2,505 0 2,505

○ 자산공원 관광휴게시설 청소원 인부임 2,505 0 2,505

ㅇ 기본급

2,485 0 2,485

ㅇ 사회보험료(산재보험)

20 0 20

6,470원 * 4시간 * 1명 * 12일 * 8월

2,490,000원 * 8/1,000

맞춤형 복지제도 2,690,800 2,630,800 60,000

201 일반운영비 2,690,800 2,630,800 60,000

04 맞춤형복지제도시행경비 2,690,000 2,630,000 60,000

○ 맞춤형복지제도 시행경비

2,360,000 2,300,000 60,000경정 2,360,000,000원

지역안정 강화 468,512 479,220 △10,708

도 34,600 0 34,600

시 433,912 479,220 △45,308

지역안정 대책 추진 116,860 113,128 3,732

101 인건비 43,410 39,678 3,732

04 기간제근로자등보수 43,410 39,678 3,732

○ 민원안내 전담요원 43,410 39,678 3,732

ㅇ 퇴직금 7,050 3,318 3,732경정 7,050,000원

예비군 육성 지원 234,962 256,902 △21,940

도 31,600 0 31,600

시 203,362 256,902 △53,540

401 시설비및부대비 35,000 50,000 △15,000

01 시설비 35,000 50,000 △15,000

○ 중대본부 철거비 35,000 50,000 △15,000경정 35,000,000원

403 자치단체등자본이전 117,350 124,290 △6,940

도 31,600 0 31,600

시 85,750 124,290 △38,540

03 예비군육성지원자본보조 117,350 124,290 △6,940

○ 예비군육성지원자본보조 117,350 124,290 △6,940

ㅇ 95연대 1대대 113,250 116,650 △3,400



부서: 총무과

정책: 행정지원 및 조직 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 지역안정 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－ 완전군장[도비 예산성립전사용 포함]

49,100 52,500 △3,400경정 49,100,000원

도 31,600 0 31,600

시 17,500 52,500 △35,000

ㅇ 초도출장대 0 3,540 △3,540

－ 휴대용 조명등(충전식) 0 140 △140

－ TRS 단말기 0 1,800 △1,800

－ 디지털 카메라 0 350 △350

－ 진공청소기 0 500 △500

－ 예초기 0 350 △350

－ 정수기 0 400 △400

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

나라사랑 태극기 보급사업 7,500 0 7,500

도 3,000 0 3,000

시 4,500 0 4,500

201 일반운영비 7,500 0 7,500

도 3,000 0 3,000

시 4,500 0 4,500

01 사무관리비 7,500 0 7,500

○ 나라사랑 태극기 보급 7,500 0 7,5005,000원 * 1,500세대

도 3,000 0 3,000

시 4,500 0 4,500

공무원 전문교육 운영 1,167,546 1,092,546 75,000

공무원 업무능률 향상 1,167,546 1,092,546 75,000

201 일반운영비 468,996 393,996 75,000

01 사무관리비 468,996 393,996 75,000

○ 위탁교육비 346,000 271,000 75,000

ㅇ 7급 공무원 역량강화 교육

75,000 0 75,000250,000원 * 60명 * 5회

일중심 조직관리 1,075,026 1,072,496 2,530

조직운영 내실화 1,075,026 1,072,496 2,530

309 전출금 4,716 2,186 2,530

02 공무원연금관리공단경상전출금 4,716 2,186 2,530

○ 대여 학자금 부담금 4,716 2,186 2,530경정 4,716,000원

시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정) 5,925,535 5,170,164 755,371

국 7,000 6,000 1,000

도 307,989 27,989 280,000

시 5,610,546 5,136,175 474,371

선진 자치행정 실현 717,785 486,785 231,000

국 7,000 6,000 1,000

도 18,000 18,000 0

시 692,785 462,785 230,000

선거관리 148,016 98,016 50,000

308 자치단체등이전 141,746 91,746 50,000



부서: 총무과

정책: 시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 선진 자치행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타부담금 141,746 91,746 50,000

○ 2017 지방의원 재·보궐선거(보전경비)

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

인구증가 시책 추진 289,680 109,680 180,000

301 일반보상금 283,000 103,000 180,000

11 기타보상금 280,000 100,000 180,000

○ 인구증가에 대한 인센티브 지원

280,000 100,000 180,000경정 280,000,000원

북한이탈주민 지역협의회 운영 7,000 6,000 1,000

국 7,000 6,000 1,000

201 일반운영비 3,400 3,000 400

국 3,400 3,000 400

03 행사운영비 3,400 3,000 400

○ 북한이탈주민 정착지원 행사

3,400 3,000 400경정 3,400,000원

국 3,400 3,000 400

301 일반보상금 3,600 3,000 600

국 3,600 3,000 600

09 행사실비보상금 3,600 3,000 600

○ 북한이탈주민 행사 참석 실비보상

3,600 3,000 600경정 3,600,000원

국 3,600 3,000 600

읍·면·동 행정 지원 3,331,215 2,971,626 359,589

도 280,000 0 280,000

시 3,051,215 2,971,626 79,589

읍·면·동 운영 지원 798,210 441,400 356,810

도 280,000 0 280,000

시 518,210 441,400 76,810

401 시설비및부대비 528,210 441,400 86,810

도 10,000 0 10,000

시 518,210 441,400 76,810

01 시설비 528,210 441,400 86,810

○ 돌산읍 24,000 0 24,000

ㅇ 항대마을 방송시설 교체

14,000 0 14,000

ㅇ 상하동 마을입구 안내표지석 설치

10,000 0 10,000

○ 소라면 2,100 0 2,100

ㅇ 면사무소 수도정류장치 설치

2,100 0 2,100

○ 화양면 8,830 0 8,830

ㅇ 서촌마을 방송시설 교체

6,730 0 6,730

ㅇ 면사무소 수도정류장치 설치

2,100 0 2,100

14,000,000원 * 1개소

10,000,000원 * 1식

2,100,000원 * 1식

6,730,000원 * 1개소

2,100,000원 * 1식



부서: 총무과

정책: 시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 읍·면·동 행정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 남면 4,180 0 4,180

ㅇ 면사무소 출입문 보수

1,800 0 1,800

ㅇ 면사무소 직원관사 보수

2,380 0 2,380

○ 화정면 7,000 0 7,000

ㅇ 자봉마을 방송시설 교체

4,500 0 4,500

ㅇ 면사무소 수도정류장치 설치

2,500 0 2,500

○ 중앙동 3,000 0 3,000

ㅇ 주민센터 민원실 정비

3,000 0 3,000

○ 만덕동 3,700 0 3,700

ㅇ 14통 마을방송시설 교체

3,700 0 3,700

○ 시전동 14,000 0 14,000

ㅇ 웅천청소년 문화공원 편익시설 확충(2016

년 현장행정 상사업비) 10,000 0 10,000

1,800,000원 * 1개소

2,380,000원 * 1개소

4,500,000원 * 1개소

2,500,000원 * 1식

3,000,000원 * 1개소

3,700,000원 * 1개소

10,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

ㅇ 동주민센터 시설물 정비 및 벤치 교체

4,000 0 4,000

○ 여천동 10,000 0 10,000

ㅇ 반월마을 마을방송시설 교체

10,000 0 10,000

○ 주삼동 10,000 0 10,000

ㅇ 대평마을 방송시설 교체

10,000 0 10,000

4,000,000원 * 1개소

10,000,000원 * 1개소

10,000,000원 * 1개소

402 민간자본이전 270,000 0 270,000

도 270,000 0 270,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 270,000 0 270,000

○ 2017년 소규모 지역개발사업 270,000 0 270,000

ㅇ 돌산읍 하동마을회관 기능보강

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1개소

도 25,000 0 25,000

ㅇ 돌산읍 진목마을회관 기능보강

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1개소

도 30,000 0 30,000

ㅇ 돌산읍 봉수마을회관 기능보강

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1개소

도 25,000 0 25,000

ㅇ 돌산읍 두문마을회관 기능보강

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1개소

도 25,000 0 25,000

ㅇ 돌산읍 월암마을회관 기능보강

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1개소

도 20,000 0 20,000



부서: 총무과

정책: 시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 읍·면·동 행정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 돌산읍 모장마을회관 기능보강

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1개소

도 25,000 0 25,000

ㅇ 돌산읍 신기마을회관 기능보강

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1개소

도 25,000 0 25,000

ㅇ 돌산읍 봉양마을회관 기능보강

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1개소

도 20,000 0 20,000

ㅇ 율촌면 도성마을 복지회관 옥상방수

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1개소

도 20,000 0 20,000

ㅇ 남면 화태마을회관 기능보강

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1개소

도 40,000 0 40,000

ㅇ 월호동 소경도마을회관 기능보강

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1개소

도 15,000 0 15,000

읍·면·동 환경 정비 및 민원처리 147,455 144,676 2,779

101 인건비 147,455 144,676 2,779

04 기간제근로자등보수 147,455 144,676 2,779

○ 도서민원중계 민원보조 106,606 103,827 2,779

ㅇ 화정면 중계민원보조(2016년 퇴직금)

2,779 0 2,7791,389,312원 * 2명

지역 여론 및 민간사회단체 육성 402,818 377,818 25,000

도 9,989 9,989 0

시 392,829 367,829 25,000

바르게살기운동 단체 지원 37,900 42,900 △5,000

307 민간이전 37,900 42,900 △5,000

02 민간경상사업보조 21,000 26,000 △5,000

○ 나라사랑 국경일 태극기 달기 운동

0 5,000 △5,000경정 0원

전라남도 새마을부녀회 한마음대회 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○ 제17회 전라남도 새마을부녀회 한마음대회(

여수) 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

주민자치센터 운영 지원 928,891 789,109 139,782

주민자치센터 특화사업 213,060 148,060 65,000

307 민간이전 115,000 50,000 65,000

02 민간경상사업보조 115,000 50,000 65,000

○ 2017년도 주민 주도형 마을특화사업 공모

100,000 45,000 55,000경정 100,000,000원



부서: 총무과

정책: 시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민자치센터 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2017년 전라남도 주민자치센터 특성화 프로

그램 운영 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

주민자치센터 지원 661,151 586,369 74,782

405 자산취득비 165,911 91,129 74,782

01 자산및물품취득비 165,911 91,129 74,782

○ 돌산읍 891 0 891

ㅇ 다기능복사기 396 0 396

ㅇ 세단기 495 0 495

○ 삼산면 1,400 0 1,400

ㅇ 탁구대 세트 1,400 0 1,400

○ 동문동 366 0 366

ㅇ 책장 366 0 366

○ 서강동 7,745 0 7,745

ㅇ 음향장비 7,745 0 7,745

○ 충무동 4,708 0 4,708

ㅇ 가전제품 4,708 0 4,708

－ 냉난방기 1,260 0 1,260

－ 비디오프로젝트 3,448 0 3,448

○ 대교동 3,078 0 3,078

ㅇ 사무용 가구 1,098 0 1,098

－ 민원용 의자 710 0 710

－ 이중캐비닛 200 0 200

－ 옷장 188 0 188

ㅇ 싸이클론 1,980 0 1,980

○ 월호동 4,500 0 4,500

ㅇ 탁구로봇 1,500 0 1,500

ㅇ 탁구대 세트 3,000 0 3,000

○ 문수동 1,408 0 1,408

ㅇ 휴대용앰프스피커 1,408 0 1,408

○ 만덕동 1,310 0 1,310

ㅇ 행사용품 1,310 0 1,310

－ 고깔 200 0 200

－ 꿩장목 160 0 160

－ 깃대 220 0 220

－ 단기 260 0 260

－ 줄복 330 0 330

－ 꽹가리 140 0 140

○ 시전동 4,761 0 4,761

ㅇ LCD프로젝터 1,540 0 1,540

ㅇ 카세트 119 0 119

ㅇ 장구 2,400 0 2,400

ㅇ 요가매트 702 0 702

396,000원 * 1대

495,000원 * 1대

700,000원 * 2대

366,000원 * 1개

7,745,000원 * 1식

1,260,000원 * 1대

3,448,000원 * 1식

142,000원 * 5개

200,000원 * 1대

188,000원 * 1대

1,980,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,000,000원 * 3세트

1,408,000원 * 1대

10,000원 * 20개

80,000원 * 2개

110,000원 * 2개

130,000원 * 2개

110,000원 * 3개

70,000원 * 2개

1,540,000원 * 1대

119,000원 * 1대

160,000원 * 15대

11,700원 * 60개



부서: 총무과

정책: 시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민자치센터 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 여천동 38,615 0 38,615

ㅇ 냉난방기 4,500 0 4,500

ㅇ 운동기구 34,115 0 34,115

－ 런닝머신 4,818 0 4,818

－ 스핀싸이클 1,644 0 1,644

－ 좌식싸이클 1,644 0 1,644

－ 싸이클론 3,169 0 3,169

－ 업도미널머신 2,200 0 2,200

－ 레그컬머신 2,192 0 2,192

－ 레그프레스머신 2,271 0 2,271

－ 평벤치 427 0 427

－ 벤치프레스 549 0 549

－ 스미스머신 2,213 0 2,213

－ 숄더프레스머신 2,415 0 2,415

－ 체스트웨이트 2,764 0 2,764

－ 롱풀머신 2,200 0 2,200

－ 암컬머신 2,104 0 2,104

－ 역기중량(105kg) 600 0 600

－ 역기봉(이지바) 250 0 250

－ 더블트위스트 600 0 600

－ 원판정리대 500 0 500

－ 롤라맛사지기 715 0 715

－ 체중계 360 0 360

－ 벨트맛사지 480 0 480

○ 주삼동 1,000 0 1,000

ㅇ 레이져프린터 1,000 0 1,000

○ 삼일동 2,500 0 2,500

ㅇ 텔레비젼 2,000 0 2,000

ㅇ 사무용 가구 500 0 500

－ 책장 300 0 300

－ 탁자 200 0 200

○ 묘도동 2,500 0 2,500

ㅇ 가전제품 2,500 0 2,500

－ 텔레비전(55인치) 1,300 0 1,300

－ 냉장고(600리터) 1,200 0 1,200

4,500,000원 * 1대

2,409,000원 * 2대

1,643,400원 * 1대

1,643,400원 * 1대

3,169,000원 * 1대

2,200,000원 * 1대

2,191,200원 * 1대

2,270,400원 * 1대

426,800원 * 1대

548,800원 * 1대

2,212,350원 * 1대

2,415,000원 * 1대

2,763,200원 * 1대

2,200,000원 * 1대

2,103,200원 * 1대

600,000원 * 1세트

250,000원 * 1개

600,000원 * 1대

500,000원 * 1대

714,650원 * 1대

360,000원 * 1대

480,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대

300,000원 * 1대

200,000원 * 1대

1,300,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

행정운영경비(총무과)(기타/기타) 35,713,416 35,551,818 161,598

인력운영비(총괄) 30,818,265 30,704,537 113,728

인력운영비 30,818,265 30,704,537 113,728

101 인건비 6,021,511 5,907,783 113,728

01 보수 4,224,665 4,110,937 113,728

○ 시간외근무수당(초과분) 집중관리 3,148,442 3,037,059 111,383



부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)(기타/기타)

단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 6급 1,028,554 992,145 36,409

ㅇ 7급 1,375,613 1,326,931 48,682

ㅇ 8급 420,264 405,429 14,835

ㅇ 9급 298,057 287,518 10,539

ㅇ 전문경력관(나군) 7,548 7,281 267

ㅇ 전문경력관(다군) 3,035 2,928 107

ㅇ 연구사 15,371 14,827 544

○ 시간외근무수당 초과분(도시공사 파견) 15,562 15,011 551

ㅇ 6급 11,960 11,537 423

ㅇ 7급 3,602 3,474 128

○ 시간외근무수당 초과분(여수시체육회, 화학

재난합동방재센터, 전남도서울사무소, 행자부

파견)

26,973 26,018 955

ㅇ 6급 20,731 19,997 734

ㅇ 7급 6,242 6,021 221

○ 시간외근무수당 초과분(부시장실 비서) 12,484 12,042 442

ㅇ 7급 12,484 12,042 442

○ 산불비상근무에 따른 시간외근무수당 초과분

(산림과) 11,204 10,807 397

경정 1,028,554,000원

경정 1,375,613,000원

경정 420,264,000원

경정 298,057,000원

경정 7,548,000원

경정 3,035,000원

경정 15,371,000원

경정 11,960,000원

경정 3,602,000원

경정 20,731,000원

경정 6,242,000원

경정 12,484,000원

경정 11,204,000원

기본경비 661,964 644,764 17,200

기본경비 661,964 644,764 17,200

201 일반운영비 429,123 411,923 17,200

01 사무관리비 346,703 329,503 17,200

○ 일반수용비 총액계상 149,904 139,904 10,000

○ 운영수당 146,700 139,500 7,200

ㅇ 명절(설, 추석) 종합상황실 근무수당

19,800 12,600 7,200

경정 149,904,000원

경정 19,800,000원

인력운영비(읍·면·동) 1,259,179 1,228,509 30,670

읍·면·동 인력운영비 1,259,179 1,228,509 30,670

101 인건비 1,259,179 1,228,509 30,670

01 보수 1,104,541 1,075,700 28,841

○ 시간외근무수당 초과분 1,104,541 1,075,700 28,841

ㅇ 6급 305,643 278,801 26,842

ㅇ 7급 351,106 402,364 △51,258

ㅇ 8급 250,542 215,709 34,833

ㅇ 9급 126,626 131,544 △4,918

ㅇ 지도직 3(소라1, 율촌1, 화양1)

9,005 8,686 319

ㅇ 산불비상근무(25개 읍면동)

40,012 38,596 1,416

ㅇ 제19대 대통령선거 대비

21,607 0 21,607

경정 305,642,400원

경정 351,105,300원

경정 250,542,000원

경정 126,625,200원

경정 9,004,500원

경정 40,012,000원

10,003원 * 2명 * 8시간 * 5일 * 27개 읍면

동



부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)(기타/기타)

단위: 인력운영비(읍·면·동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 154,638 152,809 1,829

○ 시간외근무수당(읍면동) 107,938 106,913 1,025

ㅇ <가>직군(민원보조) 46,009 45,991 18

ㅇ 환경미화원(남3, 화정4, 삼산5)

54,070 53,063 1,007

○ 휴일근무수당(남3, 화정4, 삼산5)

43,255 42,451 804

경정 46,009,000원

경정 54,069,120원

경정 43,255,000원

재무활동(총무과)(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 2,484 0 2,484

보전지출 2,484 0 2,484

보전지출 2,484 0 2,484

802 반환금기타 2,484 0 2,484

01 국고보조금반환금 427 0 427

○ 2016년 문수, 미평동 행정복지센터 명칭변경

현판교체 및 리모델링 사용잔액

427 0 427427,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,057 0 2,057

○ 2016년 소규모 지역개발사업(주민숙원) 사용

잔액 2,057 0 2,0572,057,000원 * 1식




